

Brødrene Hartmanns Fond
CVR-nr. 31 76 78 14

Årsrapport 2011

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Fondsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2011	8
Balance 31. december 2011	9
Noter	11

Fondsoplysninger

Brødrene Hartmanns Fond
Ørnegårdsvej 18
2820 Gentofte
CVR-nr.: 31 76 78 14
Hjemstedskommune: Gentofte

Telefon: 51 74 30 62
Internet: www.hartmannfonden.dk
E-mail: sekretariatet@hartmannfonden.dk

Bestyrelse

Peter-Ulrik Plesner (formand)
Birgitte Hartmann
Steen Pehrson
Stephen Horner
Henrik Smith

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Formål

Brødrene Hartmanns Fond ejer aktier i Brødrene Hartmann A/S via sit 100% ejede datterselskab B.H.F. INVEST A/S, svarende til en samlet stemmeandel på 12,2% pr. 31.december 2011.

Fondens primære formål er at yde bistand i form af legater eller lån til sociale, humanitære, kulturelle, uddannelsesmæssige eller videnskabelige formål. Herunder vil fonden kunne yde støtte til medarbejderne i Brødrene Hartmann A/S, dels til enkeltpersoner, dels til foranstaltninger til gavn for samtlige medarbejdere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultat blev et overskud på 23.421 t.kr. mod et underskud i 2010 på 12.859 t.kr., som foreslåes disponeret som anført i resultatopgørelsen.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Der er i årets løb foretaget 55 uddelinger for et samlet beløb på 3.733 t.kr. mod 48 uddelinger for et samlet beløb på 2.830 t.kr. i 2010.

For 2012 forventes et positivt resultat, da der forventes en positiv kursudvikling på aktiebeholdningen i Brødrene Hartmann A/S, som selskabet ejer via sit 100% ejede datterselskab B.H.F. INVEST A/S.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2011

	<u>Note</u>	<u>2011 kr.</u>	<u>2010 t.kr.</u>
Renteindtægter, bankkonti		8.611	7
Renteindtægter, obligationer		1.561.765	1.657
Øvrige renteindtægter		364	1
Udbytte af værdipapirer		303.181	156
Realiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer		(150.847)	(182)
Urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer		(343.088)	1.251
Udbytte fra tilknyttet virksomhed		3.000.000	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttet virksomhed efter skat		<u>20.253.455</u>	<u>(14.838)</u>
Porteføljeafkast		24.633.441	(11.948)
Administrationsomkostninger	1	(835.321)	(714)
Bestyrelseshonorar		(412.500)	(413)
Omkostninger vedrørende ferieboliger	2	(64.554)	(76)
Gevinst ved afhændelse af feriebolig		0	516
Årsafgift til Erhvervsstyrelsen		<u>(13.487)</u>	<u>(15)</u>
Årets resultat før skat		23.307.579	(12.650)
Skat af årets resultat	3	<u>113.203</u>	<u>(209)</u>
Årets resultat		<u>23.420.782</u>	<u>(12.859)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Årets resultat		<u>23.420.782</u>	
Disponibelt resultat		<u>23.420.782</u>	
Henlagt til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		20.253.455	
Overført til næste år		<u>3.167.327</u>	
		<u>23.420.782</u>	

Balance 31. december 2011

	<u>Note</u>	<u>2011 kr.</u>	<u>2010 t.kr.</u>
Ferieboliger		2.265.256	2.303
Kunst		<u>95.000</u>	<u>95</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>2.360.256</u>	<u>2.398</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5	86.327.208	66.074
Udskudt skatteaktiv	6	<u>423.245</u>	<u>310</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>86.750.453</u>	<u>66.384</u>
Anlægsaktiver		<u>89.110.709</u>	<u>68.782</u>
Tilgodehavender renter		695.933	688
Tilgodehavende skat		23.947	30
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>13</u>
Tilgodehavender		<u>719.880</u>	<u>731</u>
Værdipapirer		<u>64.714.275</u>	<u>64.937</u>
Likvide beholdninger		<u>1.687.242</u>	<u>1.664</u>
Omsætningsaktiver		<u>67.121.397</u>	<u>67.332</u>
Aktiver		<u><u>156.232.106</u></u>	<u><u>136.114</u></u>

Balance pr. 31. december 2011

	<u>Note</u>	<u>2011 kr.</u>	<u>2010 t.kr.</u>
Grundkapital		39.908.627	39.909
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		21.388.833	1.135
Overført resultat		<u>93.266.447</u>	<u>93.833</u>
Egenkapital	7	<u>154.563.907</u>	<u>134.877</u>
Skyldige uddelinger		1.047.560	718
Anden gæld	8	<u>620.639</u>	<u>519</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.668.199</u>	<u>1.237</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.668.199</u>	<u>1.237</u>
Passiver		<u>156.232.106</u>	<u>136.114</u>
Nærtstående parter	9		

Noter

	2011 kr.	2010 t.kr.
1. Administrationsomkostninger		
Gager og lønninger	290.009	261
Øvrige omkostninger	<u>545.312</u>	<u>453</u>
	<u>835.321</u>	<u>714</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

2. Omkostninger vedrørende ferieboliger

Afskrivninger	38.019	46
Ejendomsskatter	<u>26.535</u>	<u>30</u>
	<u>64.554</u>	<u>76</u>

Ferieboliger anvendes af medarbejderne i Brødrene Hartmann-koncernen. Løbende driftsudgifter afholdes af Brødrene Hartmann A/S, der ligeledes modtager lejeindtægter.

3. Skat af årets resultat

Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	<u>(113.203)</u>	<u>209</u>
	<u>(113.203)</u>	<u>209</u>

	Ferie- boliger kr.	Kunst kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2011	<u>2.692.509</u>	<u>95.000</u>
Kostpris 31. december 2011	<u>2.692.509</u>	<u>95.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2011	(389.234)	0
Årets afskrivninger	<u>(38.019)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2011	<u>(427.253)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2011	<u>2.265.256</u>	<u>95.000</u>
Kontant ejendomsværdi ifølge den senest foretagne offentlige vurdering	<u>3.750.000</u>	

Kunstgenstande består af malerier m.v., der anvendes til udsmykning af lokaler tilhørende Brødrene Hartmann A/S.

Noter

	<u>kr.</u>
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	
Kostpris 1. januar 2011	64.938.375
Kostpris 31. december 2011	64.938.375
Nettoopskrivninger 1. januar 2011	1.135.378
Udbytte	(3.000.000)
Årets resultat for 2011	23.253.455
Nettoopskrivninger 31. december 2011	21.388.833
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2011	86.327.208

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed omfatter:
B.H.F. INVEST A/S, 100%

	<u>2011 kr.</u>	<u>2010 t.kr.</u>
6. Udskudt skat		
Udskudt skat fordeler sig således:		
Obligationer	1.692.982	1.240
Udskudt skat herpå, 25%	423.245	310
Der indregnes således:		
Udskudt skatteaktiv	423.245	310
Udskudt skattepassiv	0	0
	423.245	310

	<u>Grund- kapital t. kr.</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning t. kr.</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt t. kr.</u>
7. Egenkapital				
Egenkapital 1.januar 2011	39.909	1.135	93.832	134.876
Årets resultat	0	20.254	3.167	23.421
Uddelinger	0	0	(3.733)	(3.733)
Egenkapital 31. december 2011	39.909	21.389	93.266	154.564

Noter

	2011	2010
	kr.	t.kr.
Uddelinger kan specificeres således:		
Uddelinger til foreninger og institutioner mv.	3.223.448	2.735
Øvrige uddelinger	0	50
Hartmann-priserne	450.000	0
Støtte til tidligere og nuværende medarbejdere hos Brødrene Hartmann A/S	60.000	45
	<u>3.733.448</u>	<u>2.830</u>

8. Anden gæld

Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	4.514	15
Feriepengeforpligtelser	34.375	32
Andre skyldige omkostninger	581.750	472
	<u>620.639</u>	<u>519</u>

9. Nærtstående parter

Brødrene Hartmanns Fonds nærtstående parter omfatter bestyrelsesmedlemmer i Fonden, direktions- og bestyrelsesmedlemmer i Brødrene Hartmann-koncernen samt denne koncerns associerede selskaber.

Der har ikke været væsentlige transaktioner mellem Fonden og nærtstående parter.